[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 738/2014

Sugere ao Poder Executivo Municipal providências no sentido de melhorar a sinalização na Rua Ouro Preto, no Bairro Rochele II.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, providências sejam tomadas no sentido de melhorar a sinalização da Rua Ouro Preto, próximo ao número 520.

JUSTIFICATIVA

Munícipes sugerem estudos quanto a possibilidade de instalação de um semáforo entre a Avenida Sebastião de Paula Coelho e Rua Ouro Preto, mas se o local for inviável, que sejam tomadas outras medidas visando garantir a segurança dos que utilizam o local, já que vários acidentes tem ocorrido devido o intenso movimento da avenida e a falta de sinalização no local indicado.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 19 de fevereiro de 2014.

Juca Bortolucci
-Vereador Líder da Bancada PSDB-
image1.png
PROTOCOLO 1327/2014 - 19/02/2014 15:58

image2.jpeg

image10.jpeg